关于设立2023年学生就业工作助理的通知

各学院：
面对日益严峻的就业形势，通过设立学生就业工作助理岗位等工作创新，大大缓解了学校、学院毕业生就业工作人员不足的困难局面，使我校毕业生就业工作质量和效率都得到了提高。现就2023年学生就业工作助理设岗工作通知如下：
一、设岗数量
根据学院2023届毕业生总人数，设岗数量要求如下：
	毕业生总人数
（不包含港澳台学生和留学生）
	就业工作助理设岗数量

	100人（含）以下
	0-1个

	100人以上、300人（含）以下
	0-2个

	300人以上
	0-3个

二、聘期
本次聘期从2022年9月至2023年8月。
三、选拔条件
（一）工作细致认真，责任感强，组织沟通能力强，与同学关系良好。
（二）可用于就业工作的业余时间和精力较多。
（三）聘期内考核合格的2022年学生就业工作助理优先留任。
（四）研究生及保送研究生的本科应届毕业生优先；学生党员、学生干部优先；家庭经济困难学生优先。
四、待遇
（一）每月工作考核合格发放500元勤工助学补助。
（二）聘期内考核合格的，开具就业实习实践证明。
（三）聘期内考核合格的，可优先进行下一聘期的续聘。
五、管理
各学院负责选聘和使用，配备相应毕业年级辅导员作为指导老师，重点协助指导老师开展就业工作。学生就业创业指导中心负责进行业务培训和指导。
学院和学生就业创业指导中心定期对就业助理进行考核，考核不合格的停发勤工助学补助并解聘。
六、主要工作职责
（一）协助2023届毕业年级辅导员开展就业相关工作
1.毕业生就业进展情况调查工作；
2.毕业生就业手续办理咨询指导工作；
3.毕业生就业材料管理、审核、报送工作；
4.毕业生就业信息收集、发布工作，将与本专业相关的就业信息精准推送给相关毕业生；
5.组织相关毕业生参加宣讲会、双选会等招聘活动；
6.重点群体毕业生就业帮扶工作；
7.毕业后毕业生去向材料收集核查工作；
8.辅导员交代的其他就业相关工作等。
（二）定期接受就业指导创业中心就业工作实践培训，协助就业指导中心开展就业工作
1.按要求收集、发布就业信息
2.毕业生就业咨询；
3.毕业生就业手续办理；
4.招聘会组织举办；
5.用人单位接待；
6.就业办公室交代的其他就业相关工作等。
七、报名方式
各学院选拔确定就业工作助理人选后，组织就业工作助理填写《附件1：北京体育大学2023年学生就业工作助理申请登记表》，并于2022年9月15日（星期四）下午5:00前将《申请登记表》（附件1）和《报名汇总表》（附件2）签字、盖章后统一交到学生就业创业指导中心（南办公楼102室），电子版材料发送到wyfk1106@163.com。
[bookmark: _GoBack]联系人：王老师、武老师，电话：62989251

附件：1.就业工作助理申请登记表
2.就业工作助理报名汇总表

学生就业创业指导中心
2022年9月9日

附件1：
北京体育大学2023年学生就业工作助理申请登记表
	学生信息
	姓 名

	性 别

	政治面貌

	学 院

	层 次

	专 业

	年 级

	学 号

	身份证号

	中信卡号

	电 话

	微信号

	个人简介
	（简要介绍学习、工作、社会实践、奖励等情况）

	聘  期
	2022年9月至2023年8月

	学生所在学院意见
	研究生导师意见：
（未确定导师的可不填）

签字：
日期：  年   月   日
	辅导员意见：

签字：
日期：  年   月   日
	学院领导意见：

签字（盖章）：
日期：  年   月   日

	设岗学院意见
	学院名称

	指导老师

负责人签字（盖章）：            年    月    日

	学生就业创业指导中心意见
	负责人签字（盖章）：            年    月    日

	学生工作部意见
	负责人签字（盖章）：            年    月    日

注：请保持在一页，不要加页。
3

附件2：
北京体育大学2023年学生就业工作助理报名汇总表
	学院名称

	就业工作助理设岗数量

	学院毕业生总人数
（不含港澳台留学生）

	本科毕业生人数

	硕士毕业生人数

	博士毕业生人数

	就业工作助理信息统计

	姓名
	性别
	学院
	层次
	专业
	年级
	学号
	身份证号
	中信银行
卡号
	电话
	微信号
	指导老师

学院就业创业工作领导小组组长签字（学院公章）：                            日期：2022年9月    日